

Munkholm Zoo ApS

Munkholmvej 5, 8444 Balle

CVR-nr. 41 84 03 90

Årsrapport

1. november 2021 - 31. oktober 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

Lars Christian Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munkholm Zoo ApS Munkholmvej 5 8444 Balle
	CVR-nr.: 41 84 03 90
	Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Lars Christian Jørgensen Milo Christian Jørgensen Benny Sejer Johansen
Direktion	Milo Christian Jørgensen Lars Christian Jørgensen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Munkholm Zoo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive zoologiskhave samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.735.907 kr. mod 2.061.955 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 86.651 kr. mod 549.997 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/11 2021 - 31/10 2022	11/11 2020 - 31/10 2021
Bruttofortjeneste	1.735.907	2.061.955
1 Personaleomkostninger	-1.292.335	-969.934
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-145.697	-106.265
Andre driftsomkostninger	0	-9.753
Resultat før finansielle poster	297.875	976.003
Andre finansielle indtægter	0	150
Øvrige finansielle omkostninger	-188.284	-270.492
Resultat før skat	109.591	705.661
Skat af årets resultat	-22.940	-155.664
Årets resultat	86.651	549.997
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	86.651	549.997
Disponeret i alt	86.651	549.997

Balance 31. oktober

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	30.833	40.833
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.833</u>	<u>40.833</u>
3 Grunde og bygninger	3.536.248	3.609.670
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	584.171	413.911
5 Biologiske aktiver	109.996	100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.230.415</u>	<u>4.123.581</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.261.248</u>	<u>4.164.414</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	50.488	35.316
Varebeholdninger i alt	<u>50.488</u>	<u>35.316</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.666	25.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.088
Andre tilgodehavender	10.251	10.251
Periodeafgrænsningsposter	34.494	41.280
Tilgodehavender i alt	<u>94.411</u>	<u>79.120</u>
Likvide beholdninger	940.809	1.038.121
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.085.708</u>	<u>1.152.557</u>
Aktiver i alt	<u>5.346.956</u>	<u>5.316.971</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	636.648	549.997
Egenkapital i alt	676.648	589.997
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.096	27.184
Hensatte forpligtelser i alt	33.096	27.184
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.621.976	1.711.256
7 Gæld til pengeinstitutter	1.283.032	1.344.788
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.028	0
8 Anden gæld	313.366	262.094
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	600.507	782.177
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.835.909	4.100.315
Kortfristet del af langfristet gæld	419.233	175.172
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.177	61.605
Gæld til tilknyttede virksomheder	120.768	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	128.480
Anden gæld	176.125	233.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	801.303	599.475
Gældsforpligtelser i alt	4.637.212	4.699.790
Passiver i alt	5.346.956	5.316.971

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 11. november 2020	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	549.997	549.997
Egenkapital 1. november 2021	40.000	549.997	589.997
Årets overførte overskud eller underskud	0	86.651	86.651
	40.000	636.648	676.648

Noter

	1/11 2021 - 31/10 2022	11/11 2020 - 31/10 2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.255.114	947.521
Andre omkostninger til social sikring	13.064	11.739
Personaleomkostninger i øvrigt	24.157	10.674
	1.292.335	969.934
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
2. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. november 2021		50.000
Kostpris 31. oktober 2022		50.000
Af- og nedskrivninger 1. november 2021		9.167
Årets afskrivninger		10.000
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022		19.167
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022		30.833
	31/10 2022	31/10 2021
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november 2021	3.658.747	0
Tilgang i årets løb	19.062	3.658.747
Afgang i årets løb	-36.451	0
Kostpris 31. oktober 2022	3.641.358	3.658.747
Af- og nedskrivninger 1. november 2021	-49.077	0
Årets afskrivninger	-56.033	-49.077
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022	-105.110	-49.077
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	3.536.248	3.609.670

Noter

	<u>31/10 2022</u>	<u>31/10 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2021	461.932	0
Tilgang i årets løb	<u>249.924</u>	<u>461.932</u>
Kostpris 31. oktober 2022	<u>711.856</u>	<u>461.932</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2021	-48.021	0
Årets afskrivninger	<u>-79.664</u>	<u>-48.021</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022	<u>-127.685</u>	<u>-48.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	<u>584.171</u>	<u>413.911</u>
5. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. november 2021	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>9.996</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. oktober 2022	<u>109.996</u>	<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	<u>109.996</u>	<u>100.000</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.711.256	1.799.975
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-89.280</u>	<u>-88.719</u>
	<u>1.621.976</u>	<u>1.711.256</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.259.178</u>	<u>1.350.736</u>

Noter

	<u>31/10 2022</u>	<u>31/10 2021</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.344.162	1.401.826
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-61.130</u>	<u>-57.038</u>
	<u>1.283.032</u>	<u>1.344.788</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>651.684</u>	<u>714.140</u>
8. Anden gæld		
Pantebrev	244.649	265.341
Modstrøm	<u>152.540</u>	<u>26.168</u>
	397.189	291.509
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-83.823</u>	<u>-29.415</u>
	<u>313.366</u>	<u>262.094</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>120.513</u>	<u>148.382</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.711 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2022 udgør 3.536 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 61 måneder og en samlet restleasingydelse på 127 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Monkholm Zoo Holding ApS, CVR-nr. 41836938, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
